
Správa železni , státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ : 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Stavební správa vysokorychlostních tratí

Naše zn. SŽ

Zveřejněno na profilu zadavateleVyřizuje Martin Kosmál

„RS4 úsek Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN“; realizace geologického průzkumu
pro Krušnohorský tunel

Vysvětlení zadávací dokumentace – odatečné informace č. 

V souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění kapitoly 7 Dílu 1 zadávací 

– Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 –
(dále jen „Pokyny“) zveřejňujeme odpověď na dotaz

Dotaz č.

Zadavatel Správa železnic, státní organizace (IČO 70994234) zahájil nadlimitní veřejnou zakázku 
(dále jen „VZ“) na služby v otevřeném řízení dle ust. 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“): „RS4 úsek Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN“
realizace geologického průzkumu pro Krušnohorský tunel“, ve Věstníku veřejných zakázek 
uveřejněno pod ev. č.: Z2024 017039, v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno pod č.: 

ZAK uveřejněno pod systémovým č.: P24V000

Prokazování odborné způsobilosti zahraničními osobami podle zvláštních předpisů je v 
Zadávací dokumentac uvedeno prostřednictvím předložení dokladů o odborné způsobilosti v 
příslušném oboru vydávaného v zemi, kde tyto osoby odbornou způsobilost vykonávají. Kromě 
autorizace, osvědčení o odborné způsobilosti a osvědčení o odborné způsobilosti k projektování 
a navrhování objektů a zařízení se také jedná o doklady o splnění základní způsobilosti a 
doklady o splnění profesní způsobilost a to společně s písemným závazkem jiné osoby k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatele oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
jiná osoba proká

VZ byla zahájena dne 19.04.2024 se lhůtou pro podání nabídek do 20.5.2024

mimořádně komplikovaným předmětem plnění a s tím souvisejícími 
kvalifikačními požadavky uvedenými v zadávací dokumentaci, je účast zahraničního 
uchazeče očekávatelná. Nicméně právě s ohledem na rozsah požadovaných dokladů v případě 
zahraničního uchazeče, resp. v případě společné účasti dodavatelů je výše uvedená lhůta 
přípravu nabídky stanovena nepřiměřeně. Délka lhůt musí být stanovena 
zajištěna přiměřená doba pro vyžadované úkony od dodavatelů (§ 36 odst. 5 Zákona). 

V uvedeném případě, kdy s účastí zahraničních účastníků, resp. v případě společné účastí 
dodavatelů, je možné reálně počítat, je možné považovat za přiměřenou lhůtu pro podání 
nabídek nejméně 60 dnů od zahájení veřejné zakázky.

mailto:kosmal@spravazeleznic.cz


Vzhledem k výše uvedenému a ke skutečnosti probíhajících jednání se zahraničními 
účastníky se dovolujeme požádat o vysvětlení, zda upraví Zadavatel lhůtu po podání 
nabídek na nejméně 60 dnů od zahájení zakázky?

Odpověď č.

Zadavatel lhůtu pro podání nabídek veřejné zakázky s názvem „RS4 úsek Ústí nad Labem –
státní hranice CZ/SRN“; realizace geologického průzkumu pro Krušnohorský 

ustanovením § ve spojení s § 36 odst. 5 ZZVZ.

případě každého zahraničního je vždy nutno doložit minimálně 
splnění základní způsobilosti § 75 ZZVZ (příp. dle § 81 ZZVZ) ve spojení s §
dále doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ

čl. 8.2 a čl. 8.3.

Další doklady pro doložení profesní, respektive odborné způsobilosti, pak zahraniční dodavatel 
dokládá čl. 8.9 Pokynů, pokud se jedná o prokazování kvalifikace v případě 
společné účasti a prostřednictvím jiných osob, pak také v čl. 8.10 Pokynů.

Dle čl. 8.9 Pokynů pro dodavatele platí, že „od zahraničních osob bude požadováno předložení 
dokladu o odborné způsobilosti v příslušném oboru vydávaného v zemi, kde tyto osoby odbornou 
způsobilost vykonávají. Pokud se v této zemi žádný doklad o odborné způsobilosti nevydává, 
zahraniční osoby vyhotoví o tomto písemné čestné prohlášení, jehož součástí bude rovněž i 
prohlášení, že jsou dle právního řádu této země oprávněné k výkonu v zadávací dokumentaci 
požadovaných odborných způsobilostí. Za všechny tyto osoby bude vybraný dodavatel 
povinen předložit doklad o jejich odborné způsobilosti k výkonu předmětných 
regulovaných činností na území České republiky jako podmínku pro uzavření smlouvy 
na plnění předmětu veřejné zakázky“ Jelikož doklad o odborné způsobilosti k výkonu 
předmětných regulovaných činností na území České republiky požaduje zadavatel až 
podmínku pro uzavření smlouvy na lnění předmětu veřejné zakázky, tak má 
dodavatel dostatek času pro zajištění příslušných dokladů.

Dle čl. 8.10 Pokynů pak platí, že pro prokázání případě polečné účasti a 
prostřednictvím jiných osob je nutno doložit …“ nebo jinou osobou podepsané 
potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného 
k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

“ Doložení „jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci“ je 
jednostranné prohlášení, které lze za splnění podmínek ZZVZ jím 
stanovené lhůtě pro podání nabídek. 

adavatel tak uvádí, v návaznosti na výše uvedené, že lhůta stanovená zadavatelem pro podání 
nabídky je stanovena přiměřeně aby byla zajištěna přiměřená doba 
pro učinění (nejen) výše uvedených úkonů a považovat za nepřiměřenou důvodů 
uváděných tazatelem pro případ účasti zahraničního dodavatele.

Zadavatel žádosti nevyhovuje a ponechává lhůtu pro podání nabídky beze změny.

ředitel Stavební správy vysokorychlostních tratí
Správa železnic, státní organizace
a základě Pověření č. 10



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4607973

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 9a0facd6-8b45-4f83-8d8f-15fd9ef163c0

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Martin KOSMÁL)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.05.2024 10:34:03


		2024-05-09T08:34:29+0000


		2024-05-09T10:49:11+0200
	Podepsáno elektronicky




